
 1 

 

                

 Libero Consorzio Comunale  Trapani già  

Provincia Regionale di Trapani                             

- Servizio Gare e Contratti -                                

Piazza Vittorio veneto n. 2                                                                                    

91100 Trapani 

 

 Oggetto: Procedura negoziata ad evidenza pubblica per l’affidamento dei “Lavori urgenti di 

adeguamento antincendio e realizzazione dell’impianto di Voice Evacuation . (art. 175 del 

DPR 207/2010). CUP: H94E15002400003 C.I.G. Z271789C29.       

              

              Importo complessivo dell’appalto  € 31.000,00 (Eurotrentunomila/00) 

             Costi della sicurezza speciali non  soggetti a ribasso  € 1.160,24  (Euromillecentosessanta/24)   

              Incidenza manodopera  non soggetta a ribasso €  6.476,63 (Euroseimilaquattrocentosettantasei/63) 

             Lavori a base d’asta soggetti al ribasso € 23.363,13 (Euroventitremilatrecentosessantatre/13) 

              Categoria richiesta  OS 30 Classifica I                                      

Il sottoscritto____________________________________________________________________  

nato il  __/__/19__    a _____________________________ Provincia ______________________  

in qualità di ____________________________________________________________________  

dell’impresa  ____________________________________________________________________  

con sede in _____________________ Via/Piazza_______________________________________  

con codice fiscale n°  ______________________________________________________________  

con partita IVA n° ________________________________________________________________  

Tel.: _________________________  Fax: ________________________Pec:__________________ 

C H I E D E 

di partecipare alla gara in epigrafe come  (indicare la tipologia dell’impresa) 

…………………………………………………………………………………………………………………. 

Il sottoscritto, inoltre, ai sensi degli articoli 46 e 47 del DPR 28 dicembre 2000 n. 445 e s.m.i. consapevole delle 

sanzioni penali previste dall'articolo 76 del medesimo DPR 445/2000 e s.m.i. per le ipotesi di falsità in atti e 

dichiarazioni mendaci ivi indicate,  



 2 

D I C H I A R A 

 

A1- caso di concorrente  in possesso dell’attestato SOA: 

 iscrizione SOA per la Cat. _______ Class. _____ di cui al DPR n. 207/2010, che si allega in   copia. 

A2- caso di concorrente non in possesso dell’attestato SOA il  possesso dei seguenti requisiti di ordine 

tecnico – organizzativo:  

  a) importo dei lavori analoghi eseguiti direttamente nel quinquennio antecedente la data di pubblicazione 

del bando non inferiore all'importo del contratto da stipulare; 

 b) costo complessivo sostenuto per il personale dipendente non inferiore al quindici per cento dell'importo 

dei lavori eseguiti nel quinquennio antecedente la data di pubblicazione del bando; nel caso in cui il 

rapporto tra il suddetto costo e l'importo dei lavori sia inferiore a quanto richiesto, l'importo dei lavori è 

figurativamente e proporzionalmente ridotto in modo da ristabilire la percentuale richiesta; l'importo dei 

lavori così figurativamente ridotto vale per la dimostrazione del possesso del requisito di cui alla lettera a); 

     c) adeguata attrezzatura tecnica. 

     

B)  di non trovarsi in alcuna delle condizioni previste nell’art. 38 comma 1), lettere a), b), c), d), e), f), g), h), i), l), 

m), m-bis) m-ter), ed m-quater) del D.Lgs 163/2006  e ss.mm.ii.  (la dichiarazione di cui a i punti b), c), m-ter) 

va prodotta anche dal direttore tecnico, la dichiarazione del punto c) va prodotta dai soggetti cessati nell’anno 

antecedente la data della gara. 

C) di avere preso visione delle Condizioni Tecniche ed Amministrative e, quindi, di tutte le condizioni in esso 

contenute, e di accettarle incondizionatamente;  

D) di essersi recata sul posto dove debbono eseguirsi i lavori.; 

E) di aver preso conoscenza delle modalità dei lavori e di tutte le  circostanze generali e particolari che possono 

avere influito sulla determinazione dei prezzi e delle condizioni contrattuali.  

 

F) di aver tenuto conto, nella preparazione dell'offerta, degli obblighi relativi alle disposizioni in materia di 

sicurezza, di condizioni di lavoro e di previdenza e  assistenza in  vigore nel luogo dove deve essere 

eseguito il lavoro; 

G) di voler subappaltare le seguenti lavorazioni_____________________________________________ 

( ) di non voler subappaltare nessuna opera 

( ) di avvalersi di noli a caldo o a freddo 

( ) di non avvalersi di noli a caldo o a freddo 



 3 

H) - Dichiara, ai sensi della Circolare Regionale dell’Assessorato dei Lavori pubblici del 31/01/2006 n. 593   

(Protocollo di legalità): 
 
1 – di non trovarsi in situazioni di controllo o di collegamento (formale e/o sostanziale) con altri concorrenti e che 

non si è accordato e non si accorderà con altri partecipanti alle gare; 

2 – che non subappalterà lavorazioni di alcun tipo ad altre imprese partecipanti alla gara – in forma singola o 

associata – ed è consapevole che, in caso contrario, tali subappalti non saranno autorizzati; 

3 – che la propria offerta è improntata a serietà, integrità, indipendenza e segretezza, si impegna a conformare i 

propri comportamenti ai principi di lealtà, trasparenza e correttezza, dichiara che non si è accordato e non si 

accorderà con altri partecipanti alla gara per limitare od eludere in alcun modo la concorrenza; 

4 – che in caso di aggiudicazione si obbliga espressamente a segnalare alla stazione appaltante qualsiasi tentativo 

di turbativa, irregolarità o distorsione nelle fasi di svolgimento della gara e/o durante l’esecuzione del contratto da 

parte di ogni interessato o addetto o di chiunque possa influenzare le decisioni relative alla gara in oggetto; 

5 – si obbliga, altresì, espressamente a collaborare con le forze di polizia, denunciando, ogni tentativo di 

estorsione, intimidazione o condizionamento di natura criminale (richieste di tangenti, pressioni per indirizzare 

l’assunzione di personale o l’affidamento di subappalti a determinate imprese, danneggiamenti/furti di beni 

personali o in cantiere, ecc.); 

6 – si obbliga ancora espressamente a inserire identiche clausole nei contratti di subappalto, nolo, cottimo, ecc., 

ed è consapevole che, in caso contrario, le eventuali autorizzazioni non saranno concesse; 

7 – che in caso di aggiudicazione si obbliga espressamente a comunicare, tramite il R.U.P., quale titolare 

dell’Ufficio di direzione lavori alla Stazione Appaltante ed all’Osservatorio regionale dei lavori pubblici: lo stato 

di avanzamento dei lavori, l’oggetto, l’importo e la titolarità dei contratti di subappalto o derivati, quali il nolo e 

le forniture, nonché le modalità di scelta dei contraenti ed il numero e le qualifiche dei lavoratori da occupare. Si 

obbliga, altresì, espressamente ad inserire identica clausola nei contratti di subappalto, nolo, cottimo ecc., ed è 

consapevole che in caso contrario, le eventuali autorizzazioni non saranno concesse. 

 
I) di non trovarsi nelle condizioni ostative previste dall’art. 3 della legge 19.03.1990 n. 55 e successive modifiche 

ed integrazioni; 

L) di allegare il modulo – allegato A/1 – debitamente compilato (dichiarazione sostitutiva attestante la regolarità 

contributiva); 

M) Dichiarazione sostitutiva del certificato generale del casellario giudiziale. La dichiarazione deve essere resa 

da tutti gli amministratori muniti di potere di rappresentanza, procuratori ed  eventuali direttori tecnici; 

N) indica: l’indirizzo di posta elettronica certificata e il numero di fax che la stazione appaltante resta autorizzata 

ad utilizzare dell’invio delle comunicazioni di cui all’art. 79 comma 5 del D.Lgs n. 163/2006 ss.mm.ii. nonché 

ogni altra comunicazione relativa allo svolgimento della 

gara:___________________________________________________________________________________. 

O) di utilizzare i sensi dell’art. 3 della Legge 13 Agosto 2010, n. 136, uno o più conti correnti bancari o postali, 

accesi presso banche o presso la Società Poste Italiane S.P.A., dedicati (anche non in via esclusiva, fermo 



 4 

restando quanto previsto dal comma 5), dello stesso articolo) alle commesse pubbliche. Tutti i movimenti 

finanziari relativi ai lavori devono essere registrati sui conti correnti dedicati e, salvo quanto previsto al 

comma 3), devono essere effettuati esclusivamente tramite lo strumento del bonifico bancario o postale. Il 

mancato rispetto degli obblighi comporterà la risoluzione del rapporto contrattuale. 

P)  di autorizzare al consenso al trattamento dei dati personali, ai sensi e per gli effetti degli artt. 13 e 23 del               

D.Lgs. 196/03 “Codice in materia di protezione di dati personali”, ai fini dello svolgimento dell’appalto e, in 

caso di aggiudicazione, per l’esecuzione dell’appalto. 

      Si allega il seguente modello: 

- ( ) A/1Modello attestante la regolarità contributiva 

Si allegano altresì: 

1- Fotocopia documento/i d’Identità 

2- Cauzione provvisoria. 

 

________________ lì ____________  

                                                                                                FIRMA  

                                                                                                   ______________________________ 

 

 

 


